关于建立东丽区水土保持工作

联席会议制度的通知

各有关部门：

为深入贯彻落实党的二十大精神、习近平生态文明思想、习近平总书记治水重要论述精神及中共中央办公厅、国务院办公厅《关于加强新时代水土保持工作的意见》,进一步加强我区水土保持工作组织领导，充分发挥统筹协调作用，形成工作合力，推动新时代水土保持事业高质量发展，现决定建立东丽区水土保持工作联席会议制度(以下简称联席会议)。有关事项通知如下：

    一、主要职责
    以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，贯彻落实党中央、国务院关于水土保持工作的决策部署及区委、区政府的有关工作安排，按照区水务局的工作要求开展全区水土保持工作，推动我区新时代水土保持事业高质量发展；研究全区水土流失预防、治理、监督管理等重大事项，审议区级水土保持规划和有关政策措施；沟通交流全区水土保持工作情况，统筹协调我区水土保持工作中遇到的重要问题和难点问题；共同迎接年度水土保持目标责任制考核；共同推进水土保持工作开展等；完成区委、区政府交办的其他事项。

    二、组成人员
    联席会议由区水务局主要负责同志担任召集人，区水务局分管负责同志担任副召集人，区发改委、区财政局、市规划资源局东丽分局、区生态环境局、区住建委、区农业农村委分管负责同志为联席会议成员。联席会议成员因工作变动需要调整的，由所在单位提出，报联席会议确定。联席会议办公室设在区水务局，负责联席会议组织联络和协调日常工作。联席会议办公室主任由区水务局分管负责同志兼任，常务副主任由区水务局相关业务科室主要负责同志担任。联席会议设联络员，由成员单位有关科室（部门）负责同志担任。

    三、工作规则
    联席会议根据工作需要定期或不定期召开会议，由召集人或召集人委托的副召集人主持。根据联席会议议题内容，可召集部分成员单位召开专题会议，也可邀请其他部门和单位负责同志以及专家参加。

    联席会议应以文件或纪要形式明确会议议定事项，各成员单位结合各自工作职责认真贯彻实施。重大事项经联席会议批准，按程序向区委、区政府请示报告。

    联席会议及其办公室不刻制印章，因工作需要印发文件由区水务局代章。

    四、工作要求
区水务局要切实履行主管部门职责，发挥好牵头组织和统筹协调作用；各成员单位要按照各自职责分工，积极研究水土保持工作有关问题，制定相关配套政策措施或提出政策措施建议；及时向联席会议办公室提出需联席会议讨论的议题，按要求参加联席会议；认真落实联席会议确定的工作任务和议定事项；及时处理水土保持工作中需要跨部门协调解决的问题，加强沟通，密切协作，相互支持，形成合力，充分发挥联席会议作用，共同推进我区水土保持工作。联席会议办公室要加强对联席会议议定事项的跟踪督促落实，及时向各成员单位通报相关情况。

附件：东丽区水土保持工作联席会议组成人员名单

东丽区              东丽区               东丽区
水务局         发展和改革委员会          财政局

市规划资源局          东丽区               东丽区
东丽分局          生态环境局        住房和建设委员会

东丽区

农业农村委员会

2024年1月4日
（此件主动公开）
附件

东丽区水土保持工作联席会议

组成人员名单

召 集 人：韩宝星  区水务局党组书记、局长

副召集人：魏  鹏  区水务局副局长

成    员：孙红梅  区发改委副主任

          纪房余  区财政局副局长

          毛文娟  市规划资源局东丽分局副局长

          王俊杰  区生态环境局副局长

崔  颖  区住建委副主任

张宝明  区农业农村委副主任